

Firma
Kuhse Power Solutions GmbH
Krefelder Weg 47
47906 Kempen

Postanschrift:
Dialog Versicherung AG
81718 München

Es betreut Sie:
Christian Ruge
Versicherungsmakler
Bellvue 58
22301 Hamburg
Telefon: 040/69657133
Telefax: 040/69657135

Haftpflicht-Versicherung-Nr. 2-MHU-79.031.019-4

Ausfertigungstag: 17.06.2020

BESTÄTIGUNG

Hiermit wird bestätigt, dass für den im Adressfeld aufgeführten Versicherungsnehmer bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung ungekündigt besteht. Versichert gilt im Rahmen der Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts als Inhaber eines Betriebes mit folgender Tätigkeitsbeschreibung:

- Produktion und Montage von Steuerungssystemen für Kraftwerke (stationäre Kraftwerke, mobile Kraftwerke, BHKW, Hybridlösungen, Power-to-Heat-Anlagen)
- Produktion und Montage von Steuerungssystemen für Notstromaggrate
- Reparaturen, Inbetriebnahmen, Montageüberwachung von Netzersatz- BHKW- und Turbinenanlagen
- Anlagenschutz: Prüfungen an unterschiedlichsten Schutzgeräten, Netz- / Generatoranalysen
- Wartungs- und Instandhaltungsarbeiten an den elektrischen und mechanischen Komponenten der Notstromversorgung.

Die Versicherungssummen betragen:

10.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

Im Rahmen dieser Versicherungssummen gelten für das Produkthaftpflicht-Risiko folgende Versicherungssummen vereinbart:

Für Schäden gemäß Teil III (Ziffer 4.2 ff) der Besonderen Bedingungen:
10.000.000 EUR im Rahmen der Versicherungssumme für Sachschäden.

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadensfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte der oben genannten Summen.

Mitversichert gilt die Umwelthaftpflicht-Basisversicherung mit den Versicherungssummen


10.000.000 EUR Personen- und Sachschäden.

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Schadensfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Einfache der oben genannten Summe.

Der Vertrag ist derzeit ungekündigt. Der Vertrag verlängert sich weiter von Jahr zu Jahr, sofern keiner der beiden Vertragsparteien den Vertrag schriftlich kündigt. Der Beitrag ist laufend bezahlt.

Diese Bestätigung wird lediglich zum Zwecke der Information ausgefertigt und überträgt keine Rechte auf den Inhaber der Bestätigung. Der durch die Police gebotene Versicherungsschutz wird hierdurch nicht ergänzt, erweitert oder verändert.

Dialog Versicherung AG



Dr. David Stachon
Vorsitzender des Vorstandes



Dr. Rainer Sommer
Mitglied des Vorstandes